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1951  Invalide- og Folkepensionistforeningen i Hou 

 

Den 10. november 1951 blev der afholdt stiftende generalforsamling i Invalide- og 

Pensionistforeningen i Hou, senere omdøbt til Hou og Omegns Pensionistforening. 

Foreningen var oprindelig forbeholdt pensionister, senere kunne ægtefæller også 

optages. Dens formål var at arbejde for medlemmernes ve og vel. Det gjorde man 

blandt andet ved at ”arrangere sammenkomster med underholdende og oplysende 

indhold samt mindst 1 årlig udflugt”.  

Der blev givet gaver til runde fødselsdage og blomster til begravelser. 

 

Vi ved ikke ret meget om pensionistforeningens tidligste år, men protokollerne fra 

1966 til foreningens ophør i 2022 fortæller om en meget aktiv forening, som til 

fulde levede op til formålsparagraffen. 

 

1970’erne  

Det første, vi ved fra protokollerne er, at der i 1966 var 101 medlemmer. Foreningen 

blev støttet af kommunen og de handlende i området. Kontingentet var i begyndelsen 

ret beskedent, nemlig 8 kr. for aktive medlemmer og 4 kr. for passive. Men passiv 

var foreningen aldeles ikke, der skete utroligt meget i foreningen op gennem 

70´erne. 

 

Da der blev bygget ny gymnastiksal i 1969, blev det gamle gymnastikhus udlejet til private fester og 

som aktivitetscenter for kommunens ældre borgere – ”Omsorgen”  

To arrangementer var meget vigtige for foreningen. Den første var stiftelsesfesten, 

som hvert år holdtes så tæt på den 10. november som muligt. I 1966 var der gratis 

kaffe, og der vistes film. Men i tiden fremover blev det mere og mere festligt, 

kulminerende med festen på La Costa den 12. november 1976 kl. 18. Der serveredes 

platte (25 kr.), drikkevarerne betalte man selv. Chr. Christensen, formand for Aarhus 

Amtskreds, var inviteret sammen med sin hustru. Også æresmedlem Maren 

Færgemann og bestyrerparret på de gamles hjem var blandt de inviterede. Der var 

opvisning i folkedans, og de handlende havde doneret gaver, som udloddedes ved 
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amerikansk lotteri. Der var 83 med til festen, og de takkede for god musik og en 

svingom. Hele festen var gratis for foreningen, da alt var skænket af byens 

handlende, bank og sparekasse samt enkelte private. Men derefter bliver 

stiftelsesfesten igen mere nede på jorden. Da foreningen fyldte 28 år i 1979 blev der 

smurt smørrebrød på Hjemmet, og festen blev afholdt i omsorgslokalet, i det 

nuværende medborgerhus. Det forlød dog, at det var en dejlig fest med 70 deltagere.  

Udflugter var den anden begivenhed, der var vigtig for foreningen. I 1967 inviterede  

Poul Mertens A/S, Ordrup, Pensionistforeningens medlemmer på en tur ud i det blå 

med gratis frokost og bil. I alt kunne 45 mand henvende sig til Liselotte Sihm for at 

blive skrevet op til turen. Men foreningen var skam også vært ved udflugter. Der er 

mange udflugtsmål: Lillebælt og Skærbæk, tur til Dybbøl, Vibæk hotel, Højbjerg hotel 

eller Egeskov på Fyn, for bare at nævne nogle.  

På en dagstur til Ribe og Rømø (55 kr.) var der så store omkørsler, at der først blev 

serveret kaffe kl. 5 om eftermiddagen. Det blev en lang tur, men ”vi sang hele vejen 

hjem, så tiden gik godt”.  

Foreningen  

Foreningen klarede sig godt økonomisk. Der blev ofte lavet film- og sangaftener. Ved 

møderne, som der var 4 af hvert år, havde man selv kaffe med, mens brødet 

leveredes fra alderdomshjemmet. Man havde også en pakke af en værdi på mindst 4 

kr. med, og den solgtes ved auktion. Priserne på pakkerne steg år for år i løbet af 

70´erne, så pakkerne kom op på en værdi af helt op til 10 kr. Kontingenterne steg 

også til henholdsvis 10 og 5 kr.  

For at alle kunne få en mulighed for at deltage i møderne om vinteren, så bevilligede 

kommunen - efter ansøgning - 300 kr. til kørsel. Fra Gosmer, Halling og Højby mødte 

der mellem 14 og 16 deltagere, og det var specielt for dem, der blev søgt penge til 

kørsel, men alle fra oplandet kunne blive kørt til møderne. Kommunen stillede også et 

lokale til rådighed for foreningen, med varme, lys og rengøring betalt.  

Chr. Würtz og Søren Nielsen – bestyrelsesmedlemmer - deltog i udvalgsmøder i 

Socialudvalget siden slutningen af 60’erne, og allerede da var kommunen villig til at 

støtte foreningen på flere måder.  

Pensionistsammenslutningen havde i 1971 købt Rude Strandhotel, det kostede 

1.200.000 kr. Da foreningen i Hou var medlem af den Jyske sammenslutning af 

pensionistforeninger, solgtes der nu lodsedler til 2 kr. pr. styk til støtte for købet. Der 

var i tiden fremover mange tiltag for at støtte Rude Strand. Man ville også gerne 

hjælpe til med at få Rude Strand ophøjet til højskole. Derfor blev der også lavet 

indsamlingslister og lotteri til støtte for projektet.  

Fra starten af havde man i foreningen den politik, at man sendte blomster til 

medlemmer, der fyldte rundt - begyndende ved 80 år, og alle over 85 blev 

æresmedlemmer. Men i 1973 var der så mange, der blev gamle, at det blev bestemt, 

at der ikke sendtes gaver til runde fødselsdage, mens bårebuketter bibeholdtes.  

Jyske Pensionistsammenslutnings årsmøder var der altid nogen, der deltog i. Der var i 

det hele taget stor mødeaktivitet uden for foreningen, som bestyrelsen deltog i. De fik 

ophold og kørsel betalt, og når de kom hjem, fortalte de om møderne. Ved et sådant 
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arrangement var der pakker, enten til banko eller auktion, og der var ofte også en 

film eller anden underholdning, fx underholdt Familien Forsling1 ofte med sang og 

musik.  

 
 

Samling af forskellige musikanter med lærer Forsling i stribet vest midt i billedet.  

1980’erne  

Selvom det var et grusomt snevejr, så mødte 52 op til film og banko i januar 1980. 

Selvom foreningen havde over 100 medlemmer, så mødte kun en tredjedel op til 

generalforsamlingen. ”Det er lidt besværligt, når der kommer så få, for det er jo 

medlemmerne, der skal bestemme, hvad der skal foregå i foreningen”. Og så var det 

ærgerligt, når man havde smurt for meget brød. Alle i bestyrelsen gjorde ellers et 

godt arbejde. De bagte boller, småkager, lavede kaffe, dækkede borde, ryddede op 

og vaskede op.  De pakkede donerede gaver ind, og nogen af dem underholdt også. 

Derfor var det ærgerligt, at der igennem 80érne var et nedadgående fremmøde. 

Der skulle også skrives referater, og det gjorde Agnes Baunsgaard, der på denne tid 

var sekretær. Hun gjorde det godt og skrev meget levende om foreningens arbejde.  

Fødselsdagsfester og arrangementer 

Ved 30-årsfesten i 1982 spillede Arne Sørensen, og Sparekassen gav 1500 kr., 

Provinsbanken 500 kr., og der var også private, der bidrog. Smørrebrødet var fra Hou 

slagter, og det var fint. Der blev solgt 6 kasser øl, 12½ flaske snaps og 2 kasser 

sodavand. 60 deltog, heraf 10 indbudte. Der blev danset flittigt, og Hans Elmer 

fortalte historier.  

I 1983 underholdt Damerne Bagge fra Horsens til stiftelsesfesten. Der var igen 

smørrebrød – 13 kr. pr. stk.- og Tove fra Gylling underholdt med sin harmonika. I det 

hele taget så danses der meget.  

En underholdningsaften blev særlig god, da man havde fået Degnebanden fra Søvind 

til at underholde. Men både Arne Sørensen, der spillede på orgel, og familien Forsling 

var meget populære. Familien Forsling var flyttet fra Hou, men de kørte gerne 85 km 

for at underholde i Hou.   

                                    
1 Forsling var i en årrække lærer ved Egmont Højskolen  
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I 1987 mødte der kun 23 op til stiftelsesfesten i omsorgslokalet. Man fik pølse-bord 

fra slagteren og ”de få mennesker, der var, dansede alt det, de kunne”. 

Fastelavnsfesten blev afholdt på Hjemmet. Der var velkomstdrink, og derefter blev 

der slået katten af tønden – der var tre tønder hængt op. Musikerne, 11 mand, 

spillede derefter op til dans. Der var mødt 31 personer fra Pensionistforeningen.   

Fødselsdagsfesten i 1988 blev fejret ved, at 4 musikere spillede for de 51 deltagere. 

Seks var gæster, da man havde modtaget penge fra en fond, som var blevet 

ophævet, og det var de seks, der stod for fonden. ”Man fik 2 halve stykker 

smørrebrød + ost og kiks og dernæst kaffe med småkager. Hele herligheden kostede 

kun 50 kr.”  

Det største fremmøde var stadig, når der var bankospil, som nu også var med 

kødpakker, kaffe, kyllinger, blomster og tomater! Desuden var der indtægter fra 

pakkelotterier, amerikansk lotteri og salg af kaffe og kage. Kagerne var altid boller, 

pyntede roulader og småkager.  

Man forsøgte sig stadig med at vise film, men de blev nu til dels afløst af lysbilleder, 

som blev fremvist af lokale, der havde rejst i udlandet.  

De dejlige udflugter gik i 80´erne til Samsø med rundtur først på Sydøen og senere til  

Nordøen. En eftermiddagstur til Søndre Ege ved Ry med spisning på Færgekroen i 

Hou om aftenen. Tur til Naturhistorisk museum, da Moesgård var lukket, fordi det var 

mandag. I 1984 gik sommerudflugten til Møllerens hus. Der var også udflugter til 

Aulum kro, Egeskov slot med 36 medlemmer, Ålestrup blomsterpark, Molshytten og 

Clausholm slot.  

Foreningen 

Man var i foreningen rigtig gode til at søge om tilskud fra kommunen. I løbet af 

80’erne fik man renoveret omsorgslokalet, og der blev også bevilget nye stole og 

borde. Desuden blev der indkøbt spisestel og bestik til 48 samt en kaffemaskine. Man 

fik stadig lov til at låne lokalet uden at skulle betale for noget. Men med hensyn til 

tilskud til kørsel, så bliver tilskuddet i 1983 nedsat til det halve.   

Medlemskortene blev i 82 gjort mindre, så de kunne ligge i en pung, og det vedtoges, 

at kontingentet, der nu var på 15 kr., skulle betales inden generalforsamlingen i 

marts. På generalforsamlingen kom Socialdirektør Carstensen og talte om sociale 

goder, men der var ikke tid til at gå i dybden. Derfor foresloges det, at de mange 

spørgsmål blev skrevet op, og så ville der komme en rådgiver ud på et senere 

tidspunkt og svare på dem.  

Der var et faldende fremmøde, men medlemstallet var i 1983 på 92 aktive og 42 

passive. Man bestemte, at fra 90 år blev man æresmedlem, og at runde fødselsdage 

ikke mere kom i Pensionisttidende, det var blevet for dyrt. Man valgte dog at 

annoncere i Odder Dagblad hver gang, der er et arrangement, men først tre år efter 

havde medlemmerne vænnet sig til at se efter annoncerne!  

Pensionistforeningen blev mere udadvendt. I 1985 samarbejdede man med 

beboerforeningen om lejlighederne på stationspladsen. Egmont højskolen inviterede 
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pensionisterne gratis til dilettantkomedie, og fra 1987 kom der et nært samarbejde 

med ”Hjemmet”2.   

 

Hou Ældrecenter, hvor Pensionistforeningen holdt til i en årrække. 1974 

Man var begyndt at tale om en ny struktur for de ældre, så derfor mødtes alle 

formænd fra de forskellige pensionistforeninger til møde i Ålykkecentret. Der skulle 

vælges en fra hver pensionistforening til at varetage den nye ældrestruktur. Gerda 

Richardy blev valgt. Medlemmerne fik en orientering om forskellen på 

pensionistforeningerne og Ældresagen3.  

Regnskabet skulle nu, efter anmodning fra De forenede pensionistforeninger, til at 

følge kalenderåret. I bogen ”opskrivningsbog på arkivet”, kan man læse, hvem der 

var medlem op til 1984, inddelt efter gader.  

1990’erne  

40-årsdagen for foreningens oprettelse blev i 1991 holdt i medborgerhuset, som 

bestyrelsen dér havde stillet gratis til rådighed. Ib Andersen spillede, og der blev 

danset, men ”en hel del var ikke meget for at røre benene”. Festen gav et underskud 

på 1000 kr.                                                                                               

                                    
2 Alderdomshjemmet  
3 Ældre Sagen er en forening, der arbejder for at forbedre forholdene for ældre i Danmark. 

Foreningen er stiftet 14. oktober 1986 på initiativ af fonden Ensomme Gamles Værn  

https://da.wikipedia.org/wiki/14._oktober
https://da.wikipedia.org/wiki/14._oktober
https://da.wikipedia.org/wiki/1986
https://da.wikipedia.org/wiki/1986
https://da.wikipedia.org/wiki/Ensomme_Gamles_V%C3%A6rn
https://da.wikipedia.org/wiki/Ensomme_Gamles_V%C3%A6rn
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Spørgsmålet om gaver til fødselsdage var igen oppe at vende. Man foreslog, at der 

blev givet en lille gave til dem, der fyldte 80, 90 og 100 år. Bårebuketter - som man 

plejede. Dem, der var døde i årets løb, mindedes på generalforsamlingen.  

Sammenkomsterne var som de plejede. Der blev vist lysbilleder. Jørgen Ehrhorn viste 

i 1991 lysbilleder fra en sejltur, og der var julehygge i medborgerhuset. Jens Lykke 

og Ib Andersen underholdt. Aftenen sluttede med oprydning og opvask. Men det var 

med stadig mindre tilslutning. Bankospil afholdtes for første gang i 1991 på Hjemmet, 

og man medbragte nu selv en pakke.  

Der afholdtes nu generalforsamling i januar, da man var gået over til, at regnskabet 

skulle følge kalenderåret. På generalforsamlingen i 1992 underholdt Grethe, Villy og  

Jonna med sang og musik. 42 mødte frem, og det blev en god aften.                                                 

I 1992 skulle Villy Nielsen fra Odder være kommet og spille julemelodier, men han 

blev forhindret, så ”vi måtte selv synge”. Præsten Hanna Nissen var der også og 

læste en historie, og så var der selvfølgelig amerikansk lotteri. Nu var 

mindsteværdien for pakker oppe på 20.kr  

Man tog stadig på udflugter, men man spiste, når 

man kom hjem til Hou. Turen til Laven og 

Silkeborg Museum afsluttedes med middag på 

Marsk Stig, og turen til Horsens Industrimuseum 

og Ejer Bavnehøj afsluttedes med middag på 

Færgekroen.  

 
Færgekroen. 1997 

 

 
   
Marsk Stig. 1978 

 

For at få et større fremmøde blev pensionisterne fra Gylling indbudt til 

arrangementerne. ”Der kom 18, og vi var selv 42. Det blev en rigtig god aften med 

underholdning af et hold på 15 personer, der kaldte sig ”Optimisterne”. Aftenen 

sluttede med at synge ” Skuld gammel venskab rejn forgo”. Alle var tilfredse med 

aftenen”.  

Sidste oplysning fra forhandlingsprotokollen er fra et møde den 4-1-1993, hvor man 

ønskede at fastsætte en dato for generalforsamlingen.  
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Fra Kassebogen:  

  

  

  

  

  

  

Det var første gang regnskabet blev 
skrevet på maskine.   

  

Man kan af den sidste manuelle indførsel 

i kassebogen se, at foreningen i løbet af 

1989 led tab, da der var et underskud på 

4494,64 kr. den 12. februar 1990, da 

regnskabet blev revideret. Derefter er der 

ingen indførsler i kassebogen.  

  

I 1996 begyndte pensionistforeningen at samarbejde med Gosmer-Halling 

menighedsråd om sogneeftermiddage. Menighedsrådet betalte foredragsholdere, og 

pensionistforeningen stod for kaffe og kage, som der kunne tjenes lidt på. 

Aktiviteter 1997 

Samarbejdet med menighedsrådet resulterede i øget aktivitet i foreningen, 1997 kan 

tjene som et eksempel: 

 Den 10. januar: Generalforsamling – 35 deltagere 

 Den 7. februar: Bestyrelsesmøde 

 Den 20. februar: Fællesarrangement med menighedsrådet, foredrag med Jytte 

Drejer – 70 deltagere 

 Den 20. marts: Fællesarrangement med menighedsrådet, udstilling om det 

gamle Hou ved Bente Schou og William Holstein-Rathlou– 70 deltagere 

 Den 1. april: Bestyrelsesmøde 

 Den 16. april: Eftermiddagsudflugt til Serridslevgård – bussen betalt af anonym 

giver – 31 deltagere 

 Den 14. maj: Banko på Ældrecentret – 22 deltagere 

 Den 3. juni: Bestyrelsesmøde 

 Den 25. juni: Eftermiddagsudflugt til Pøt Mølle – 28 deltagere 

 Den 8. september: Bestyrelsesmøde 

 Den 2. oktober: Sogneeftermiddag med Poul Mandrup, ”underholdning med 

Sange og Historier om Tunø” – 61 deltagere 

 Den 14. oktober: Bestyrelsesmøde 

 Den 17. oktober: Banko -32 deltagere 
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 Den 12. november: Sogneeftermiddag med Nis Boesdal – 70 deltagere 

 Den 28. november: Hyggeeftermiddag med æbleskiver og glögg – 45 deltagere 

 

Et travlt år for bestyrelsen, der som oftest stod for alt det praktiske, ikke mindst 

fremstilling af boller og kage og afholdelse af lotterier og pakkespil. 

 

2000-2022 

Omkring 2000 klagede man i bestyrelsen over manglende tilslutning til foreningen, 

hvilket ofte resulterede i underskud. Medlemstallet holdt sig dog nogenlunde stabilt 

over 100 medlemmer i en årrække. Den ene af de to årlige udflugter blev aflyst. I 

perioden 2001-2010 kom amatørerne fra Ørting-Falling næsten hvert år og viste 

deres forestilling, noget der var god tilslutning til.  

Gennem årene var kontingentet steget, og i 2001 blev det sat op til 50 kr. Ofte var 

kontingentforhøjelserne begrundet i stigende bidrag til pensionistsammenslutningen. 

Trods vanskelige tider blev der dog holdt en fin fest i anledning af foreningens 50-års 

jubilæum. 

 

50-års jubilæumsfest 

”Festen blev afholdt den 23. november 2001. Jens Larsen spillede ved middagen og 

senere underholdt [?] fra Aarhus. Begge dele ret så godt. Vi fik Anne Marie Richardys 

gode mad med vine til – og så var vi 65 deltagere i højt festhumør. Dansegulvet var 

fyldt fra første færd.  

Som gæster Hanna Nissen og Orla Skøtt, og vi havde gæster fra Gylling, Ørting-

Falling-Alrø, Hundslund og Odder pensionistforeninger. Endvidere deltog Jens Aage 

Rogersen fra Aarhuskredsen og Frits Sørensen fra den Fynsk Jyske forening (hvor vi 

jo er medlem).  

Vi var heldige at få en del pengegaver. Det bevirkede – sammen med den billige mad 

– at vi fik 394,- kr. i overskud. Og endda havde vi købt 3 flasker som gevinst på 

adgangsbilletten.” 

 

Pensionistforeningen tog sig af at indvi medlemmerne i de moderne tider, idet der i 

2002 blev afholdt IT-kursus. Som noget andet nyt begyndte foreningen at holde 

frokost på Egmont Højskolen, i begyndelsen som et efterårsarrangement, men 

efterhånden blev det til den årlige julefrokost. Det var velbesøgte arrangementer, 

hvor man fik god mad, og hvor skolens forstander fortalte både om gamle dage og 

om nye planer. 

 

Tidligere havde foreningens arrangementer fundet sted på Hou Ældrecenter, men det 

lukkede i 2009. Løsningen på det problem blev, at man lejede sig ind i 

Medborgerhuset. Der var drøftelser om samarbejde med Aktivitetscentret 60+, men 

de blev opgivet igen. 

Da Sognegården stod færdig i 2016, flyttede foreningen sine møder dertil. Det var vel 

en naturlig følge af, at mange af foreningens møder blev afholdt i samarbejde med 

menighedsrådet. 
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Sognegården. 2016 

 

Medlemstallet var faldet til 

under 100, og i 2019 

besluttede en enig 

bestyrelse at foreslå, at 

foreningen skulle ophæve 

medlemskabet af Danske 

Seniorer, idet det var dyrt, 

og det var ikke særlig 

fordelagtigt. Der blev 

indkaldt til ekstraordinær 

generalforsamling den 12. 

maj 2019, hvor en 

konsulent og formanden fra 

Danske Seniorer fortalte om 

fordelene ved medlemskab 

og om proceduren ved udmeldelse. Ved den efterfølgende afstemning stemte 19 for 

udmeldelse og 4 stemte ikke. Udmeldelsen trådte i kraft den 31. december 2019. 

 

I 2020 ramte Coronaen som bekendt Danmark, og det ses tydeligt i protokollen. Der 

skete ikke meget i foreningen i den periode. Generalforsamlingen blev afholdt 

planmæssigt i januar – det var før nedlukningen. Her blev kontingentet sat op til 100 

kr. I juni blev der afholdt et bestyrelsesmøde, af referatet fremgik det, at udflugten 

var blevet aflyst. Næste bestyrelsesmøde var i september, hvor det blev besluttet at 

udsætte julefrokosten på Egmont til det følgende år, og at kontingentet også skulle 

videreføres til 2021. 

 

I 2021 var der bestyrelsesmøde i maj og i august og en udsat generalforsamling i 

september. 3 bestyrelsesmedlemmer ønskede ikke genvalg, og kun én person 

ønskede at stille op. Ved årets sidste bestyrelsesmøde i oktober blev der redegjort for 

forhandlinger med Aktivitetscentret 60+ om sammenlægning. Medlemmerne af 

bestyrelsen overvejede, om de ville nedlægge deres poster. 

 

Den 25. januar 2022 blev der afholdt ekstraordinær generalforsamling med det ene 

punkt på programmet: ”Opløsning af foreningen Hou og Omegns Pensionistforening/ 

Sammenlægning med Aktivitetscentret 60+”  

Sammenlægning af de to foreninger blev det ikke til, men formanden, Birger Laursen, 

opfordrede de tilstedeværende til at melde sig ind i Aktivitetscentret 60+. Herefter 

stemte alle for en opløsning af Hou og Omegns Pensionistforening. Da kassen var 

opgjort, og alle havde fået sit, var der cirka 2.500 kroner, som blev skænket til 

Aktivitetscentret. 
 

Dette er de sidste ord i 

protokollen for Hou og Omegns 

Pensionistforening 

                           

 



10 

 

Tirsdagsklubben  

Tirsdagsklubben var ikke en del af pensionistforeningen, men dens aktiviteter lignede 

meget pensionistforenigens: underholdning, foredrag, udflugter og samarbejde og 

samvær med pensionister fra resten af kommunen. På arkivet findes en protokol for 

Tirsdagsklubben for årene 1977-1981. Protokollen slutter med en opregning af 

Tirsdagsklubbens ejendele: 

 
Tirsdagsklubben startede i 1970 og holdt til i ”Omsorgen”, som Medborgerhuset blev 

kaldt, fordi det kommunale omsorgsarbejde for hjemmeboende pensionister kom til 

at holde til der, da den nye gymnastiksal til skolen stod færdig i 1969.  

Da alderdomshjemmet blev ombygget og udvidet i 1991 og blev til Hou Ældrecenter, 

blev der plads til, at Tirsdagsklubben kunne flytte sine aktiviteter dertil og få glæde af 

centerets faciliteter. Hou Ældrecenter blev lukket i 2009, og Tirsdagsklubben blev 

hjemløs, men den genopstod som en del af Hou Aktivitetscenter. Navnet blev ændret 

til Torsdagsklubben, fordi mødedagen blev ændret. (Se 2008 Hou Aktivitetscenter) 

 

 

 

Kilder:  
Samlingen af bøger ang. Invalide- og Pensionistforeningen- fra 1985 Hou og Omegns 

Pensionistforening:  

 Forhandlingsprotokol startende den 1. august 1966, og sidste indskrivning er den 4. januar 

1993  
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 Kladde til forhandlingsprotokollen startende 11-1-1988  

 Medlemsbog fra 1971 til 1984  

 Medlemsbog fra 1985 til 1989  
 Kassebog fra 1960 til 12-2-1990, heri er også medlemslister fra 1960 til 1968 

 Forhandlingsprotokoller fra den 26. januar 1993 til den 25. januar 2022 

 Tirsdagsklubbens protokol 1977-1981 

 
Artiklens første del er skrevet af Vibeke Reinhardt 2017, den sidste af Karen Rasmussen 2023 


